AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2016

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ, através do Pregoeiro

Oficial, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se

interessar, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL, em regime de execução indireta de empreitada por

preço unitário, tipificada como de MENOR PREÇO GLOBAL POR

LOTE, objetivando a contratação de empresa para fornecimento de

combustível para os veículos pertencentes à frota municipal, com

objetivo de atender as necessidades do Gabinete do Prefeito e das

Secretarias Municipais de Obras e Serviços Urbanos, Administração e

Finanças, Educação, Desenvolvimento Econômico, Saúde, Meio

Ambiente e Assistência Social do Município de São Roque do Canaã

– ES, conforme especificações descritas no anexo I (Termo de

Referência) do Edital, sendo que o abastecimento dar-se-á

parceladamente direto na bomba da empresa licitante vencedora, que

deverá estar localizada em um raio de 04 Km (quatro quilômetros) da

sede da Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, sita à Rua

Lourenço Roldi, n°88, Bairro São Roquinho, São Roque do Canaã –

ES.

Abertura dos envelopes das propostas e documentações dar-se-ão em

sessão pública às 08h30min do dia 26/12/2016.

O edital completo e seus anexos encontram-se disponível:

a) Gratuitamente na internet no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br.

b) Para consulta gratuita na sala de licitações na Sede da Prefeitura

Municipal de São Roque do Canaã-ES, sito à Rua Lourenço Roldi,

Nº88 – São Roquinho – São Roque do Canaã-ES.

Com fulcro no art. 32, §5º da Lei 8.666/1993, caso os interessados

julguem necessário, deverão solicitar cópia reprográfica no endereço

citado na alínea “b” acima, sendo que a empresa deverá solicitar junto

ao Núcleo de Atendimento ao Contribuinte-NAC a emissão do DAM

(Documento de Arrecadação Municipal), pelo e-mail

nac@saoroquedocanaa.es.gov.br ou pelo telefone nº (027) 3729-1844,

no valor de R$ 5,92 (Cinco reais e noventa e dois centavos), devendo

posteriormente apresentar o comprovante no setor de licitações.

São Roque do Canaã – ES, 13 de Dezembro de 2016.

ALEXSANDRO FIORENTINI

Pregoeiro Oficial

http://www.saoroquedocanaa.es.gov.br/
mailto:nac@saoroquedocanaa.es.gov.br